vereadora Márcia Mellânia da Silveira Morais da Câmara Municipal de Vereadores de 

Simões – PI. 

Art. 2º O servidor nomeado desenvolverá as atribuições fixadas na Lei 

Municipal nº 583/2015 e suas alterações. 

Art. 3º O Assessor Parlamentar (ASP) ora nomeado, receberá o salário 

mensal de R$ 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais). 

Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria serão 

suportadas pelas dotações orçamentárias existentes no Orçamento anual para o 

presente exercício. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art.